
Resolución
Ne 2024-157

Acta
N'2024-015

VISTO:

Que por resolución 2024/ 005 se crea el Fondo Permanente para el Municipio de Atlántjda por el

período 1'de enero ai 31 de diciemb.e del 2024 por un monto de $ 85.000 (ochenta y cinco mjl pesos

uruguayosl

RESUUIANDO:

1) Que al 31de mayo d,e|2024 cl Fondo cuenta con $19.764,90

2) Que al 31 de mayo del2024 la .aja Chica del Municipio cuenta con $ 14.167-

ATENTO

A lo precedentemente expuesto

El Conceio Municipal de Atlántida

RESUELVE:

1- Proveer del Fondo de Incentivo con $51.068,1o-al Fondo permanente para reno.rar el mismo por

el período 1' al 30 de junio del 2024.

2- Poner en conocimiento de lo resuelto a Contadores Delegados de Municipios y la oficina de

Tesoreda del Municipio y solicitarle realice las transacciones correspondientes.

3)lncorpórese al Registro le Resoluciones, custayo conzález ,Alcalde del Municipio de

Atlántida.

Resolución aprobada con fecha 04 de iunio del 2024

Alcalde Municipio de Atlántida

Adriana'de Sosa

Concejal




